
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 2 декабря 2019 г. № 570 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в Положение о  

предоставлении государственной поддержки  

субъектам предпринимательства Республики  

Тыва, осуществляющим промышленное  

рыболовство и товарное рыбоводство 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о предоставлении государственной поддержки субъек-

там предпринимательства Республики Тыва, осуществляющим промышленное ры-

боловство и товарное рыбоводство, утвержденное постановлением Правительства 

Республики Тыва от 26 декабря 2017 г. № 575, следующие изменения: 

1) пункт 2 после слова «субсидирования» дополнить словами «финансового 

обеспечения (возмещения)»; 

2) абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на приобретение обору-

дования и материалов, техники, используемых в промышленном рыбоводстве;»; 

3) абзац первый пункта 30 изложить в следующей редакции: 

«30. Субсидии предоставляются в виде финансового обеспечения (возмеще-

ния) части затрат по приобретению оборудования и материалов, используемых в 

промышленном рыболовстве, в размере до 50 процентов за приобретенные оборудо-

вание и материалы, используемые в промышленном рыболовстве.»; 

4) в пункте 45 слова «произведенных или потенциальных затрат» заменить 

словом «расходов»; 



2 

 

5) в пункте 51 слово «возмещение» заменить словами «финансовое обеспече-

ние (возмещение)». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель Председателя  

  Правительства Республики Тыва                                         А. Брокерт 

 


